РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39

ТАТАРСТ АН РЕСПУБЛИКАСЫ
таТЕШ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

422370 Тотеш шопоре, Малкин ур, 39

тел. (84373) 2-50-02,2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru
ОКПО 78702097, ОГРН 1061672000037, ИНН/КПП 16380049781163801001

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2023 года Х!! 31-1

О внесении изменений в решение Совета Тетюшского муниципального района
от 26.09.2022 Х!! 26-1 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан»

в соответствии с Федеральным законом от 06.l0.2003 .N2 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Татарстан от 28.07.2004 .N2 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан», У ставом муниципального образования «Тетюшский муниципальный район
Республики Татарстан» Совет Тетюшского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Тетюшского муниципального района от 26.09.2022
.N2 26-1 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить подпунктом 14) следующего содержания:
«14) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета района

в течение шести месяцев подряд.»;
1.2. В части 3 статьи 3, в подпункте б) части 1 статьи ·18 слова «Президента

Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
1.3. Пункт 10) части 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«10) ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым

годом, обязан представить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе.и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством (за
исключением депутатов, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе).

Депутат, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, представляет
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение
четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского
мандата. Депутат, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе; в случаях,
предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года .N2 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с
законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода
сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года
.N2 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход
данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду, не совершались, депутат, осуществляющий свои полномочия на непостоянной
основе, сообщает об этом Главе (Раису) Республики Татарстан посредством направления

mailto:tatesh@tatar.ru

уведомления с использованием специализированного информационного ресурса,
предусмотренного частью 2 статьи 2 Закона Республики Татарстан от 19 июля 2017 года Х2
56-ЗРТ «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение
муниципальной должности либо должности главы местной администрации по контракту,
лицами, замещающими муниципальные должности либо должности главы местной
администрации по контракту, по форме согласно приложению к Закону Республики
Татарстан от 24.02.2023 Х2 7-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан
«О статусе депутата Государственного Совета Республики Татарстан» и Закон Республики
Татарстан «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение
муниципальной должности либо должности главы местной администрации по контракту,
лицами, замещающими муниципальные должности либо должности главы местной
администрации по контракту».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
httр://tеtushi.tаtагstап.гu/и на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (https://pravo.tatarstan.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию

Совета Тетюшского муниципального района по местному самоуправлению, законности,
правопорядку и депутатской этике.

Глава Тетюшекого
муниципального рай
Республики Татарстан Р'Х, Сафиуллов

	Page 1
	Images
	Image 1

	Page 2
	Images
	Image 1